АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СПЕШНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   03.08.2023 г.								              № 80

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Спешневское сельское поселение Ульяновской области от 27.02.2008 № 1 «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления и находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов в бюджет Спешневского сельского поселения»

В соответствии со статьёй 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, администрация муниципального образования Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области от 27.02.2008 № 1 «Об утверждении порядка осуществления органами местного самоуправления и находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов в бюджет Спешневского сельского поселения» (далее - постановление), следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции, следующего содержания: «В соответствии со статьёй 160.1.  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области, администрация  муниципального образования  Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области постановляет:».
1.2. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции, следующего содержания: «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего инспектора администрации муниципального образования Спешневское сельское поселение Топтыгину С.А.».
2. Внести в приложение к постановлению – Порядок осуществления органами местного самоуправления и находящимися в их ведении бюджетными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов в бюджет Спешневского сельского поселения (далее - Порядок), следующие изменения:
2.1. В подпункте «б» пункта 1 Порядка слова «финансовый орган» заменить на «муниципальное учреждение Финансовое управление администрации муниципального образования «Кузоватовский район».
2.2. Подпункт «г» пункта 1 Порядка изложить в новой редакции, следующего содержания:
«г) исполняют в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, полномочия администратора доходов бюджетов в соответствии с принятыми правовыми актами об осуществлении полномочий администратора доходов бюджетов».
2.3. Пункт 2 Порядка дополнить новым подпунктом «д¹» следующего содержания:
«д¹) определение порядка возврата денежных средств физическим и юридическим лицам в случаях осуществления ими платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в соответствии с порядками, установленными федеральными законами, и (или) общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации».
2.4. Подпункт «к» пункта 2 Порядка изложить в новой редакции, следующего содержания:
«к) определение срока уточнения платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в случае изменения кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации».
2.5. Пункт 2 Порядка дополнить новыми подпунктами «л», «м», «н», следующего содержания:
 «л) определение порядка действий администраторов доходов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в соответствующий бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию)».
«м) требование об установлении администраторами доходов регламентов реализации полномочий администратора доходов по взысканию дебиторской задолженности по платежам в соответствующий бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанных в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации»
«н) иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджетов».
3. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции, следующего содержания:
«3. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджетов главный администратор доходов бюджетов, который наделён полномочиями по их взиманию, доводит эту информацию до муниципального учреждения Финансовое управление администрации муниципального образования «Кузоватовский район»».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего инспектора администрации муниципального образования Спешневское сельское поселение Топтыгину С.А.

[bookmark: _GoBack]
И.о.Главы администрации
муниципального образования
Спешневское сельское поселение
Кузоватовского района
Ульяновской области					               С.А.Топтыгина